
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Štěchov ze dne 31.1.2024 
 
 
Přítomní zastupitelé: Mgr. Věra Knotková, Ladislav Němec, Ladislav Šenkýř, Ladislav 
Dokoupil, Tomáš Toman , Vlasta Švábová  
Omluveni: Mgr. Pavel Trna,  
Ověřovatelé zápisu: Ladislav Dokoupil, Ladislav Němec 
 
 
Program zasedání: 

1 Zahájení, úvod 
2 Došla pošta 
3 CN na opravu fasády a výmalbu interiéru kapličky sv. Jana Nepomuckého 
4 CN na zpracování žádosti o dotaci z programu 129 670 Údržba a obnova kulturních 

a venkovských prvků II pro rok 2024 
5 CN na knihu Boskovice a okolí z nebe 
6  CN na zpracování výběrového řízení- oprava MK na Štěchově a Lačnově 
7 Odkup parcely č. 217 v k.ú. Lačnov a parcely č. 132/5 v k.ú. Lačnov dle GP č.111-

52/2020 
8 Dohoda o provozu střelnice pro rok 2024 
9 Ostatní 

 
 
 
 

 
 
 

1) Zahájení, úvod 
Zasedání obecního zastupitelstva obce bylo zahájeno starostkou obce v 18:01 

za přítomnosti pěti členů obecního zastupitelstva – zastupitelstvo bylo tedy 
usnášeníschopné.  
Starostka přednesla program zastupitelstva a navrhla ověřovatelé zápisu.  
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 1-1/2024)  
OZ schválilo 

 
 
 

2) Došlá pošta 
Starostka informovala OZ s došlou poštou. V poště byla běžná agenda. 
  

Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 2-2/2024) 



 
 

3)  CN na opravu fasády a výmalbu interiéru kapličky sv. Jana Nepomuckého 

Starostka představila OZ návrh rozpočtu na opravu kaple Jana Nepomuckého na 
Štěchově. Jedná se o kompletní opravu vnějších povrchů. Rozpočet bude přílohou 
žádosti o dotaci z programu 129 670 Údržba a obnova kulturních prvků pro rok 2024. 
Maximální výše dotace je 70% celkových způsobilých výdajů projektu, maximální 
požadovaná dotace je 300 000 Kč. 
 

               OZ předložený návrh projednalo a schválilo a pověřilo starostku k dalším jednáním 
Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 1-3/2024)  

OZ schválilo  
 

4) CN na zpracování žádosti o dotaci z programu 129 670 Údržba a obnova kulturních 
a venkovských prvků II pro rok 2024 

Starostka obce sále předložila OZ nabídku firmy EUROPROJEKT na zpracování 
žádosti o dotaci, přípravu povinných a nepovinných příloh, zajištění koordinace 
projektu viz. příloha zápisu. OZ předloženou nabídku schválilo i s ohledem na 
dlouhodobou úspěšnou spolupráci. 

 
Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 4-1/2024)  

OZ schválilo 
 

5) CN na knihu Boskovice a okolí z nebe 

Starostka obce předložila OZ nabídku na připravovanou knihu Boskovice a okolí 
z nebe (viz. příloha zápisu). Kniha bude obsahovat, snímky z každé obce na území ORP 
Boskovice, které budou doplněny prezentací jednotlivých obcí. Obecní zastupitelé 
cenovou nabídku prostudovali a vyhodnotili, že by knihy mohla sloužit jako vhodný 
dárek pro jubilanty nebo jako dar do tomboly a pro všechny kteří si zaslouží hezký 
dárek. Zastupitelé dle CN rozhodli pro nákup 50 ks. 

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 5-1/2024)  
OZ schválilo  

 
  
 

6) CN na zpracování výběrového řízení-  veřejné zakázky „ Oprava MK na Štěchově a 
Lačnově“ 

            Starostka předložila OZ cenovou nabídku viz. příloha zápisu na přípravu a 
zpracování Veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem“ Oprava místní komunikace 
na Štěchově a Lačnově. Jedná se o opravu dvou částí místní komunikace. První část od 



napojení ze státní silnice směrem na Lačnov podél domu Dostálových k již opravenému 
úseku (část par. č. 187/1v k.ú. Štěchov, druhá část na Lačnově od č.p.27 po č.p.20 
(jedná se o úsek, kde jsou dosud vypořádány majetkoprávní vztahy) Předpokládaný 
rozpočet dle podané žádosti o dotaci je 1546 225 vč. DPH, dotace z MMR 50% 
(773 112Kč)OZ CN projednalo a schválilo a pověřilo starostku k dalším jednáním. 
Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 6-1/2024)  
OZ schválilo  

7) Odkup parcely č. 217 v k.ú Lačnov a parcely č. 132/5 v k.ú. Lačnov dle GP č.111-
52/2020 

Starostka obce seznámila OZ se záměrem odkupu výše uvedených parcel. Jedná se 
parcely v dolní části obce Lačnov přes které vede místní komunikace, která je 
aktuálně v havarijním stavu. Oprava komunikace je ale vázaná na tom, že 
komunikace musí být v majetku obce. Starostka obce se s majitel pozemku dohodla 
na kupní cena 80,-/m2. Zastupitelstvo projednalo a schválilo odkup parcely č. 132/5 
o výměře 7m2 v k.ú. Lančov  a par.č. 217 o výměře 151m2  dle GP č.111-52/2020 za 
cena 80,-/m2 a pověřilo starostku k dalším jednáním. 

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 7-1/2024)  
OZ schválilo  
 

 
  

8) Dohoda provozu střelnice na Štěchově pro rok 2024 
Starostka obce seznámila OZ s Dohodou o provozu na Štěchově pro rok 2024 

 
            Smluvní strany uzavřeli dohodu na omezení provozu o všech nedělí a státních svátcích, 
kdy nebude umožněna střelba z dlouhých zbraní. Výjimku bude tvořit pouze termín 
střeleckého závodu v neděli 25.8.2024V období Velikonoc (29.3-1.4, v termínu Štěchovské 
pouti 17.5-19.5.2024 a období Vánoc od 23.12-31.12 bude střelnice uzavřena pro veškerý 
provoz 

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 8-1/2024) . 
OZ vzalo na vědomí 
 

9) Ostatní 
OZ schválilo nákup daru v hodnotě do 3 tis Kč do Ostatkové tomboly. 
Byla domluvena brigáda na úklid garáže KD na sobotu 3.2.2024  
Termín Štěchovské pouti je 19.5.2024, termín Lačnovské pouti 11.8.2024. 

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 9-1/2024) . 
OZ schválilo 
 
Usnesení obecního zastupitelstva  



 
Bere na vědomí:  
2—1/2024 – pošta 
8-1/2024- Dohoda provozu střelnice na Štěchově pro rok 2024 
 
Schvaluje:  
1–1/2024 – program zasedání a ověřovatelé 
3-1/2024 – CN na opravu fasády a výmalbu interiéru kapličky sv. Jana Nepomuckého 
4-1/2024- CN na zpracování žádosti o dotaci z programu 129 670 Údržba a obnova kulturních 
a venkovských prvků II pro rok 2024 
5-1/2024- CN na knihu Boskovice a okolí z nebe 
6-1/2024 – CN na zpracování výběrového řízení-  veřejné zakázky „ Oprava MK na Štěchově a 
Lačnově“ 
7-1/2024- Odkup parcely č. 217 v k.ú Lačnov a parcely č. 132/5 v k.ú. Lčanov Lačnov dle GP 
č.111-52/2020 
9-1/2024- ostatní 
 
Pověřuje starostku k:  

- pověřilo starostku k administraci s firmou Europroject  žádost o dotaci Dotační výzva 
z programu 129 670 Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků II pro rok 2024. 

- administraci- zpracování výběrového řízení firmou Europroject- veřejné zakázky „ 
Oprava MK na Štěchově a Lačnově 

-  k dalším jednáním ohledně odkupu par. č. 217 v k.ú Lačnov a parcely č. 132/5 v k.ú.  
Lačnov dle GP č.111-52/2020 

Neschvaluje:  
- nenastalo 

 
Starostka obce ukončila v 19:00 hod. zasedaní ́obecního zastupitelstva obce Štěchov. 
 
Zapsal: Ladislav Šenkýř 
 
 
Ověřovatel: 

 
 
 

______________________ 
Ladislav Dokoupil 

Ověřovatel: 
 
 
 

______________________ 
Vladislav Němec 

 
 
Starostka: ______________________ 
                        Mgr. Věra Knotková 



 
 
 
 
Přílohy: 

1) Prezenční listina 
2) Hlasovací protokol 
3) Zveřejnění návrhu programu 


